
UFFICIO INVESTIMENTI PROGRAMMAZIONE E RENDICONTAZIONE FINANZIARIA

Responsabile : MENOZZI IURI

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 861 del 28/07/2022

Oggetto: SESTA VARIAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022 - 2024 AI SENSI DELL'ART. 

175,  C.  5QUATER,  LETT.  A)  DEL  TUEL

IL DIRIGENTE

VISTI:

• l’art. 107, commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000;
• l’art. 41 dello Statuto e l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
• l’art.17, comma 1-bis del D.lgs. 165/2001;
• il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
• l’art. 175, c. 5 quater del D. Lgs. 267/2000;
• il Regolamento di contabilità dell’Ente;

PREMESSO CHE il  Consiglio  Provinciale,  con  atto  n.  5  del  17  gennaio  2022  ha 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2022 – 2024, e con atto n. 6 del 28 
gennaio 2022, immediatamente eseguibile, ha approvato il Bilancio di previsione per il 
triennio 2022 - 2024;

PRESO ATTO del Decreto Presidenziale n. 43 del 22 febbraio 2022 di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022 – 2024, e successive variazioni;

CONSIDERATO CHE:

• l’art.  175,  c.  5  quater,  lett.  a)  del  D.Lgs.  267/2000  prevede  che  sono  di 
competenza dei responsabili di spesa o del responsabile finanziario, nel rispetto 
di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, le variazioni compensative del 

Determina n. 861 del 28/07/2022 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima categoria e 
fra i capitoli  di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni di 
capitoli  appartenenti  ai  macroaggregati  riguardanti  i  trasferimenti  correnti,  i 
contributi agli  investimenti, ed ai trasferimenti in conto capitale, che sono di 
competenza dell’organo esecutivo;

• l’art. 18 del regolamento di contabilità prevede che il responsabile finanziario, al 
fine di garantire maggiore flessibilità alla gestione delle risorse finanziarie, può 
effettuare,  con  proprio  provvedimento  amministrativo,  per  ciascuno  degli 
esercizi del bilancio, variazioni di bilancio e di peg nella fattispecie disciplinate 
al c. 5quater dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000

VISTA la richiesta (mail del 26.07.22) del  Responsabile del “Servizio Sistemi Informativi 
Protocollo e Gestione Documentale” con la quale si richiede di procedere al seguente storno tra 
capitoli  di  spesa  appartenenti  allo  stesso  macroaggregato,  al  fine  di  integrare  gli 
stanziamenti di competenza 2023 e 2024 delle risorse relative a servizi informatici a 
valenza pluriennale  per concorsi on line:

CAPITOLO PEG MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO VARIAZIONE 
2023

VARIAZIONE 
2024

307600800000  - 
SISTEMA 
INFORMATIVO 
Manutenzione 
applicazioni  e 
prestazioni 

01 Servizi
istituzionali
generali e 
di
gestione

08 Statistica 
e sistemi 
informartvi

103 Acquisto di beni 
e servizi

-25.000,00 -25.000,00

301500800000 
ASSISTENZA  E 
SIST.  SOFTWARE 
PER  ATTIVITA' 
CONCORSUALI

01 Servizi
istituzionali
generali e 
di
gestione

08 Statistica 
e sistemi 
informativi

103 Acquisto di beni 
e servizi

+ 25.000,00 + 25.000,00

RITENUTO NECESSARIO apportare al bilancio di previsione 2022 – 2024, annualità 
2023 e 2024, le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di  
spesa del medesimo macroaggregato esposte nel punto precedente;

RILEVATO CHE che ai sensi dell'art 239, c 1, lett b), n 2) del D Lgs 267/2000 non è 
necessario acquisire, per le variazioni ai sensi dell’art 175, c 5quater, lett a) del D Lgs 
267/2000 attribuite  alla  competenza del  Responsabile  Finanziario  e dei  dirigenti,  il 
parere dell'Organo di revisione;

DI  DARE  ATTO atto,  infine,  che  per  il  sottoscritto  Responsabile  non  sussistono 
condizioni  di  conflitto  di  interesse,  ex  art.  6  bis,  della  Legge  n.  241/1990,  come 
introdotto dalla Legge n. 190/2012.

DETERMINA

DI ADOTTARE le  variazioni  compensative  del  piano esecutivo  di  gestione  2022 – 
2024, annualità 2023 e 2024, parte spesa, ai sensi dell’art 175, c 5quater, lett a) del D 
Lgs 267/2000, indicate nell’allegato A;

DI PUBBLICARE il presente provvedimento in ottemperanza al D Lgs 33/2013.

Determina n. 861 del 28/07/2022 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 861 del 28/07/2022 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 3

del 28/07/2022

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 33.576.656,71 0,00 0,00 33.576.656,71

Titolo 2 17.755.376,39 0,00 0,00 17.755.376,39

Titolo 3 1.994.383,63 0,00 0,00 1.994.383,63

Titolo 4 22.769.451,48 0,00 0,00 22.769.451,48

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 1.549.370,00 0,00 0,00 1.549.370,00

Titolo 9 9.139.450,00 0,00 0,00 9.139.450,00

Totale Entrate 86.784.688,21 0,00 0,00 86.784.688,21

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

86.784.688,21 0,00 0,00 86.784.688,21

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 2 di 3

del 28/07/2022

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 2553 / 2022

01081 1030219001 301500800000 / 0 ASSISTENZA E SIST. SOFTWARE
PER ATTIVITA' CONCORSUALI

0,00

25.000,00 0,00

25.000,00 0,00 25.000,00

01081 1030219001 307600800000 / 0 SISTEMA INFORMATIVO
Manutenzione applicazioni e
prestazioni (E240000242)

288.280,00

0,00 25.000,00

0,00 25.000,00 263.280,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 3

del 28/07/2022

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 48.569.770,22 25.000,00 25.000,00 48.569.770,22

Titolo 2 23.031.196,76 0,00 0,00 23.031.196,76

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 4.494.901,23 0,00 0,00 4.494.901,23

Titolo 5 1.549.370,00 0,00 0,00 1.549.370,00

Titolo 7 9.139.450,00 0,00 0,00 9.139.450,00

Totale Spese 86.784.688,21 25.000,00 25.000,00 86.784.688,21

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

86.784.688,21 25.000,00 25.000,00 86.784.688,21

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 3

del 28/07/2022

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 33.314.602,51 0,00 0,00 33.314.602,51

Titolo 2 18.037.435,29 0,00 0,00 18.037.435,29

Titolo 3 1.994.383,63 0,00 0,00 1.994.383,63

Titolo 4 5.572.011,31 0,00 0,00 5.572.011,31

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 1.549.370,00 0,00 0,00 1.549.370,00

Titolo 9 9.139.450,00 0,00 0,00 9.139.450,00

Totale Entrate 69.607.252,74 0,00 0,00 69.607.252,74

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

69.607.252,74 0,00 0,00 69.607.252,74

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024
PARTE II SPESA

Pagina 2 di 3

del 28/07/2022

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 2553 / 2022

01081 1030219001 301500800000 / 0 ASSISTENZA E SIST. SOFTWARE
PER ATTIVITA' CONCORSUALI

0,00

25.000,00 0,00

25.000,00 0,00 25.000,00

01081 1030219001 307600800000 / 0 SISTEMA INFORMATIVO
Manutenzione applicazioni e
prestazioni (E240000242)

288.280,00

0,00 25.000,00

0,00 25.000,00 263.280,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 3

del 28/07/2022

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 48.699.840,23 25.000,00 25.000,00 48.699.840,23

Titolo 2 5.715.489,96 0,00 0,00 5.715.489,96

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 4.503.102,55 0,00 0,00 4.503.102,55

Titolo 5 1.549.370,00 0,00 0,00 1.549.370,00

Titolo 7 9.139.450,00 0,00 0,00 9.139.450,00

Totale Spese 69.607.252,74 25.000,00 25.000,00 69.607.252,74

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

69.607.252,74 25.000,00 25.000,00 69.607.252,74

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO INVESTIMENTI PROGRAMMAZIONE E RENDICONTAZIONE FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 861 / 2022 

Proposta n. 2553/2022

Oggetto:    SESTA VARIAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022 - 2024 AI SENSI 
DELL'ART. 175, C. 5QUATER, LETT. A) DEL TUEL
 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

Parma, lì 28/07/2022 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


